АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18.02.2025 № 167

р.п. Крестцы

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие муниципальной службы в Крестецком муниципальном округе

на 2024 – 2028 годы»

Администрация Крестецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Развитие муниципальной
службы в Крестецком муниципальном округе на 2024 – 2028 годы», утвержденную
постановлением Администрации муниципального района от 27.12.2023 № 1378 (далее -
Программа):

1.1.Изложить строку в паспорте Программы в разделе «Объемы и источники
финансирования Программы с разбивкой по годам реализации» в редакции:
Объемы и источники
финансирования
Программы с разбивкой
по годам реализации

объемы финансирования за счет всех источников –  26028,97315
тыс.рублей,
в том числе по годам реализации:
2024 год – 5648,97315 тыс.рублей;
2025 год – 5095,0 тыс.рублей;
2026 год – 5095,0 тыс.рублей
2027 год – 5095,0  тыс.рублей;
2028 год – 5095,0 тыс.рублей;
из них: областной бюджет - 0
местный бюджет – 26028,97315 тыс. рублей,
в том числе:
2024 год – 5648,97315 тыс.рублей;
2025 год – 5095,0 тыс.рублей;
2026 год – 5095,0 тыс.рублей
2027 год – 5095,0  тыс.рублей;
2028 год – 5095,0 тыс.рублей.

1.2.Изложить Мероприятия Программы в прилагаемой редакции.
2.Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяет свое

действие с 01 января 2025 года.
3.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации С.А.Яковлев

сс
№ 0167-п

Утверждены
постановлением Администрации

муниципального округа
от 18.02.2025 № 167

Мероприятия Программы

№
п/п

Наименование Мероприятия Исполнитель Срок
реализац

ии

Целевой
показатель

(номер целевого
показателя из

Перечня
целевых

показателей
Программы)

Источник
финансирова

ния

Объем финансирования по годам (тыс.руб .)

2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.Задача 1. Совершенствование муниципальной правовой базы по вопросам развития муниципальной службы

1.1. Внесение изменений в действующие
муниципальные нормативные акты либо
разработка новых муниципальных
нормативных актов в связи с изменением
федерального и областного
законодательства о муниципальной службе

Управление по мере
изменен
ия
законод
ательст
ва о
муници
пальной
службе,
2024-
2028

1 - - - - - -

2. Задача 2. Повышение уровня профессиональной переподготовки и повышение квалификации муниципальных служащих, служащих и лиц,
замещающих муниципальные должности, формирование и подготовка резерва управленческих кадров

2.1. Направление муниципальных служащих,
служащих и лиц, замещающих
муниципальные должности на
профессиональную переподготовку, курсы
повышения квалификации, в том числе
служащих, находящихся в резерве
Администрации муниципального округа

Управление,
отраслевые и
функциональ
ные органы
Администрац
ии
муниципальн
ого округа,
Контрольно-
счетная
палата

ежегод
но,
2024-
2028

2, 3 областной
бюджет

бюджет
округа

-

33,34

-

20,0

-

20,0

-

20,0

-

20,0

2

3. Задача 3. Выполнение требований Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
3.1. Прохождение диспансеризации

муниципальными служащими отраслевых и
функциональных органов Администрации
Крестецкого муниципального округа и
муниципальным служащим Контрольно-
счетной палаты Крестецкого
муниципального округа

Управление,
отраслевые и
функциональ
ные органы
Администрац
ии
муниципальн
ого округа,
Контрольно-
счетная
палата
Крестецкого
муниципальн
ого округа

ежегод
но,
2024-
2028

4 областной
бюджет
бюджет
округа

_

211,8

_

30,0

_

30,0

_

30,0

_

30,0

3.2. Выплата пенсии за выслугу лет
муниципальным служащим и лицам,
замещавшим должности муниципальной
службы в Администрации Крестецкого
муниципального округа

отдел по
бухгалтерско
му учету и
отчетности

ежегод
но,
2024-
2028

5 областной
бюджет

бюджет
округа

-

4883,3
3315

-

4795,0

-

4795,0

-

4795,0

-

4795,0

4. Задача 4. Осуществление организации и проведения конкурсов на звание лучшего муниципального образования Новгородской области по
соответствующим муниципальным образованиям, на звание лучшего Главы муниципального образования, лучшего муниципального служащего по
соответствующим номинациям. Содействие подготовке и переподготовке кадров муниципальных служащих, депутатов и выборных должностных лиц
местного самоуправления Новгородской области

4.1. Оплата членских взносов на участии в
учреждении и деятельности Ассоциации
«Совет муниципальных образований
Новгородской области»

отдел по
бухгалтерско
му учету и
отчетности

ежегод
но,

2024-
2028

6 областной
бюджет

бюджет
округа

-

520,5

-

250,0

-

250,0

-

250,0

-

250,0

_______________